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Nr 54.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pension till 
biträdet a järnvägsstyrelsens statistiska kontor Anna Ny
gren; given Stockholms slott den 31 januari 1919.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
civilärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen 
medgiva,

att biträdet å järnvägsstyrelsens statistiska kontor Anna Nygren må 
från och med månaden näst efter den, då hennes anställning vid statens 
järnvägar upphör, under sin återstående livstid åtnjuta en årlig pension 
till belopp av 1,200 kronor, att utgå av trafikmedel.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott.

GUSTAF.
Axel Schotte.

Bihang till riksdagens protokoll 1919. 1 samt. 45 käft. (Nr 54.) £64 i»
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Järnvägs
styrelsen.

Utdrag ur protokollet över civilärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 31 
januari 1919.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Eden,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner, 
Statsråden Petersson,

Schotte,
Petrén,
Nilson,
Löfgren,
Rydén,
Undén,
Thorsson.

Departementschefen, statsrådet Schotte anförde:

I skrivelse den 9 december 1918 har järnvägsstyrelsen gjort fram
ställning om pension åt biträdet å styrelsens statistiska kontor Anna 
Nygren.

Styrelsen har därvid anfört följande:
»Anna Nygren, som är född den 30 december 1856, har alltsedan 1877 varit 

sysselsatt för styrelsens statistiska kontors räkning med s. k. godsspecifika- 
tionsarbete. Detta arbete utfördes före år 1900 på beting mot något varierande 
ersättning, vilken dock i allmänhet uppgick till 2,000 ä 2,500 kronor per år. Men 
från och med sistnämnda år har Anna Nygren uppburit en årlig ersättning för 
samma arbete av 2,400 kronor, oavsett arbetets omfattning och sålunda utan att 
avseende fästs därvid att arbetet med de godslistor, hon haft att bearbeta, med 
varje år blivit allt mer krävande.
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Med hänsyn till den långa tid, varunder Anna Nygren utfört arbete för sta- 
tens järnvägar ocli då vid flera tillfällen under de senare aren riksdagen på 
därom av Kungl. Maj:t framställda propositioner beviljat pension åt personer, som, 
ehuru icke i ordinarie tjänst anställda, emellertid under längre tid med göda vitsord 
förrättat arbete för statens järnvägars räkning, har styrelsen ansett sig böra göra 
framställning om utverkande av pension åt Anna Nygren.

Beträffande pensionens storlek tillåter sig styrelsen erinra, hurusom enligt 
de grunder, som tillämpats i med föreliggande jämförliga fall, senast då 1918 års 
lagtima riksdag beviljade pension åt extra tjänstemannen å styrelsens statistiska 
kontor Gustaf Elias Erdmann, vederbörandes pension bestämts till ungefärligen 
hälften av hans avlöningsförmåner vid hans avskedstagande, med viss reduktion, då 
dennes tjänsteår icke uppgått till 30. Med denna beräkningsgrund skulle pen
sionen för Anna Nygren utgöra 1,200 kronor om året.»

På grund av vad sålunda anförts har styrelsen hemställt, det Kungl. 
Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att Anna Nygren må från och 
med månaden näst efter den, då hennes arbete för statens järnvägar 
upphör, under sin återstående livstid åtnjuta årlig pension å allmänna in- 
dragningsstaten till belopp av 1,200 kronor.

Enligt ett skrivelsen bifogat, den 5 juni 1918 dagtecknat läkar
intyg kan Anna Nygren på grund av svaghet i ögonen endast med svå
righet utföra sitt nuvarande ansträngande arbete och är i yttersta behov 
av förminskat arbete.

Till följd av remiss har statskontoret den 4 januari 1919 avgivit 
yttrande och därvid anfört, att de av järnvägsstyrelsen åberopade för
hållanden synas innefatta goda skäl för beredande av pension av stats
medel åt Anna Nygren. Mot det föreslagna pensionsbeloppet syntes med 
hänsyn till Anna Nygrens långa tjänstetid och till den avlöning, hon 
åtnjutit, icke vara något att erinra. Då emellertid den upplattningen 
alltmer gjort sig gällande, att de affärsdrivande verken borde själva bära 
pensioner i ngskostnaden för sin personal, ansåge statskontoret ifråga
varande pension rätteligen böra anvisas att utgå av statens järnvägars 
trafikmedel i stället för, såsom av järnvägsstyrelsen föreslagits, å all
männa indragningsstaten.

Såsom av utredningen framgår, har Anna Nygren, som är 62 år 
gammal, varit anställd vid järnvägsstyrelsens statistiska kontor i mer än 
40 år, då hon nu på grund av försvagad syn måste lämna sin anställ
ning. I likhet med ämbetsverken anser jag med hänsyn härtill skäligt, 
att pension av statsmedel beredes henne vid hennes avgång ur tjänsten, 
och mot det därvid föreslagna beloppet 1,200 kronor synes icke
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vara något att till erinra. Ifrågavarande belopp torde, på sätt statskon
toret hemställt, böra anvisas att utgå av statens järnvägars trafikmedel.

Jag hemställer således, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen 
medgiva,

att biträdet å järnvägsstyrelsens statistiska kontor 
Anna Nygren må från och med månaden näst efter 
den, då hennes anställning vid statens järnvägar upp
hör, under sin återstående livstid åtnjuta en årlig pen
sion till belopp av 1,200 kronor, att utgå av trafikmedel.

Kungl. Maj:ts Proposition Nr 54.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna bi
fall samt förordnade, att proposition i ämnet av den 
lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skulle till 
riksdagen avlåtas.

Ur protokollet: 

C. Ullman.

Stockholm, K. L. Beckman» Boktr., 1919.


